

“Best Honey Startup” Award for MANAGE Agri Startup

DECCAN NEWS SERVICE
■ HYDERABAD

Anusha Reddy of LR Natural Products, Telangana received “Best Honey Startup” Award on World Bee Day, May 20th from the hands of Union Minister of Agriculture and Farmers Welfare, Shri Narendra Singh Tomar at a function held at Raja Bhoj Agriculture College, Waraseoni, Balaghat, Madhya Pradesh for her outstanding contributions in the honey production and beekeeping sector. Mrs. Anusha Reddy’s Honey Startup was incubated and supported by National Institute of Agricultural Extension Management (MANAGE), Hyderabad. MANAGE ex-



tends heartfelt congratulations to Anusha Reddy on her remarkable achievement and acknowledges the collective success of the World Bee Day event. Dr. P. Chandra Shekara, Director General of MANAGE, and Dr. Saravanan Raj, Director (Agricultural Extension), MANAGE, along with the MANAGE incubated honey startups, actively participated and hosted the technical

sessions in the event. More than 10,000 farmers, beekeepers, processors, entrepreneurs, and stakeholders associated with honey production attended the event. The event showcased the immense potential of beekeeping and honey production and included an exhibition with over 100 stalls, highlighting diverse varieties of honey bees and different products in the bee-

keeping sector. During the event, Shri Narendra Singh Tomar facilitated achievers in honey sector in different categories and released publications on bee keeping. He also virtually inaugurated honey testing labs, bee box manufacturing units, and other facilities in different parts of the country to promote honey production, testing, branding

సాక్షి

క్లప్పంగా...

బెస్ట్ హానీ స్టార్ట్ అవార్డు ప్రదానం



అవార్డు అందుకుంటున్న అనుషా రెడ్డి

ఎజీవర్సిటీ: రాజెంద్రనగర్లోని నేషనల్ ఇన్ సిట్యూన్ట్ ఆఫ్ అగ్రికల్చరల్ ఎక్స్టెన్సన్ మేనేజ్ మెంట్ (మేనేజ్) కు చెందిన భారతీ రెడ్డి ప్రపంచ తేనెటీగల దినోత్సం సందర్భంగా మధ్యప్రదేశ్లోని బోష్ అగ్రికల్చర్ కాలేజీలో కేంద్ర వ్యవసాయ రైతు సంక్లేషమ శాఖ మంత్రి శ్రీ నరేంద్రసింగ్ తోమర్ చేతుల మీదుగా బెస్ట్ హానీ స్టార్ట్ అవార్డు అందుకున్నారు. తేనె ఉత్సత్త్తి, తేనెటీగల పెంపకం రంగంలో విశిష్ట సేవలందించినందుకు గాను ఈ అవార్డును అందుకున్నారు. తెలంగాణ నుంచి అద్యుత్తమైన విజయం సాధించినందుకు గాను మేనేజ్ డైరెక్టర్ చంద్రశేఖరన్, వ్యవసాయ విస్తరణ డైరెక్టర్ శరవణ్ రాజ్, సిబ్బంది ఆమెను అభినందించారు.

Date: 23/05/2023, Edition: Hyderabad

(Rajendranagar), Page: 9

Source : <https://epaper.sakshi.com/>

బీ-ఎండియా

అగ్రి సార్వ నిర్వహణకు “బెస్ట్ మానీ సార్వ అవార్డు

లో పీడియా ,మే 22, బైదూరులో మే 20 ప్రపంచ తేనెలీగల దీనోత్సవ సందర్భంలో రాశా లోకోలో జరిగిన కార్యక్రమంలో కేంద్ర శ్వాసాధ్య , భైష్మ సంఖీ శాఖ మంత్రి సరేంద్ర సింగ్ తోపుక్ వేతల వీధిగా ‘బెస్ట్ మానీ సార్వ అవార్డు’ అందుల్ని తెంఱాజుకు తెలివర ఎలోల్ నేపరల ప్రొఫెసర్ కు పెట్టిన త్రీమతి అసూపు రచి అందుకున్నారు. అగ్రిక్లూర్ కార్పొక్ష, వారా సింగోవి, బాలాఘాట, పద్మపుర్ దేవ కేంద్ర పురియు తేనెలీగల పెంపకం రంగంలో అమె చేసిన విశేష శ్యామలి క్రీడాల అమాలు రెడ్ పాంగి స్కోల్కోకి బైదూరులోనే నేపరల వ్హైస్కూల్లు అంగ్ కార్యక్రమంలో క్రీ సరేంద్ర సింగ్ తోపుక్ వివిధ పురియు మద్దతు ఇంచుకొప్పి అసూపు దేడ్ అధ్యక్షత్వం విజయున్ని సాధించినందుకు అమాల పూర్వయుపూర్వక అశిఖించినబు తెలియుక్కొన్నారి. ప్రపంచ తేనెలీగ దినోత్సవ కార్యక్రమం యొక్క సామూహిక విజయున్ని స్గర్భించి.మేలొంగి క్రీపెక్ష ఇన్సర్వెస్ ఆర్కెప. పుప్ర శాఖ పురియు తేనెలీగికి ద్రోప్పాల్ క్రీపెక్ష (ప్రొఫెసర్ విసురం). డా.: శర్మణ్ రాజ్ లంపుపేచ్చ పాంగి స్కోల్కోలో పోటు, ఈ కార్యక్రమంలో తెలిపు సెప్పిలను చుట్టూ పాల్గొని పొర్కె చేసారు. 10,000 కంటే ఎక్కువ రూపాలు తెలిపు పోటులు, తేనెలీగ పెంపకంచారు, ప్రోసెసర్లు, శ్వాసాధ్యకులు

పురియు వాటాదారులుతేనే ఉత్సత్తికి సంబంధించిన వారు ఈ కార్యక్రమానికి పోరాయ్యారు. కార్యక్రమంలో ప్రపంచాధులునేలీగల పెంపకం పురియు తేనె ఉత్సత్తి యొక్క అపోరాధ సంభాసత పురియు ఒక ప్రపంచాను కలిగి 100 స్కోల్కోలో విచ్చి రకాల తేనెలీగయ . భిస్కు ఉత్సత్తులను ప్రోలెట్ చేస్పుందిసెలీగం పెంపకం రంగంలో ఈ కార్యక్రమంలో క్రీ సరేంద్ర సింగ్ తోపుక్ వివిధ విభాగాల్లో తేనెలీగ రంగంలో సాధించిన వారికి సప్పయు అందిందారు పురియు తేనెలీగల పెంపకంలై ప్రపంచాలను విదురుల తేమాల. తేనె ఉత్సత్తి పెరీక్ష ప్రాందింగ్ పురియు మార్కెటింగ్సు ప్రోత్సాహయానికి దేశంలోని విషయ ప్రాందింగ్లో తేనె పెరీక్ష ల్యాంగ్లెలు, తేనెక్ పెస్ట్లు తమారీ సెప్పిలను చుట్టూ పాల్గొని పొర్కె చేసారు. 10,000 కంటే ఎక్కువ రూపాలు తెలిపు పోటులు, తేనెలీగ పెంపకంచారు, ప్రోసెసర్లు, శ్వాసాధ్యకులు



T media e paper -Main EDITION - MAY-23-2023
<https://epaper.tmedia.net.in/clip/12041>